CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO 2022

Congratula-se a Reinaldo Alves dos Santos,

pelos seus 40 anos de serviços prestados à

comunidade Helvetia em nossa cidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada à Reinaldo Alves dos Santos, pelos

seus 40 anos de serviços prestados à comunidade de Helvetia.

Justificação

Reinaldo Alves dos Santos mais conhecido como “Reinaldinho” atua há 40 anos

na sede da comunidade de Helvetia exercendo excelentes trabalhos, mantendo

em ordem o jardim; o pátio da Igreja; ajuda nas missas, onde canta e toca violão.

Também é o vice presidente do Clube Esportivo Bandeirantes há 40 anos, onde

sempre foi o responsável pelo campo e as dependências do clube.

Sala das Sessões, em 30 de Março de 2022.

___________________________

Ana Maria dos Santos

Vereadora

PROT-CMI 768/2022
30/03/2022 - 14:01
MOC 76/2022